C  \

PMC
Folha n°
Processo n° 041/2018 \ __________________________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 072/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 041/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 022/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000 e
Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresas: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA, D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, NEW
LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, TARCAL COMÉRCIO DE MÁQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI-ME.

Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

01 Amalgamador Odontológico Unidade 01 785,00 785,00
02 Aparelho de Raio-X Odontológico Unidade 01 4.760,00 4.760,00

03 Autoclave Horizontal de Mesa (até 75
litros) Unidade 01 6.550,00 6.550,00

04 Biombo Plumbífero Unidade 01 3.450,00 3.450,00
05 Bomba de Vácuo até 12 HP/CV Unidade 01 2.825,00 2.825,00

06 Cadeira Odontológica Completa
(equipo/sugador/refletor) Unidade 01 10.945,00 10.945,00

07 Compressor Odontológico Unidade 01 2.850,00 2.850,00
08 Fotopolimerizador de Resinas Unidade 01 595,00 595,00
09 Jato de Bicarbonato Unidade 01 380,00 380,00
10 Mocho Unidade 01 280,00 280,00
11 Negatoscópio Unidade 01 710,00 710,00
12 Seladora Unidade 01 230,00 230,00
13 Ultrassom Odontológico Unidade 01 1.220,00 1.220,00

Total 35.570,00

Valor Total: R$ 35.570,00 (trinta e cinco mil quinhentos e setenta reais).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 033, de
02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002, em
face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da
empresa citada.

Carolina/MA,

AMIL

mbrode 2018.

RREIRA GUIMARAES
oeiro Substituto

1